УТВЕРЖДАЮ

Глава, председатель Совета депутатов Нигирского сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 72                                                                                                А.В. Кущ
                                                                                   «____»__________________2017 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Ю.С. Киселева
Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н.
Приглашенные: Киселёва Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2016 год.

Докладчик: Кущ А.В.- Глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. - он сказал, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении, необходимо провести публичные слушания по проекту решения об исполнении бюджета за 2016 год 26 мая 2017 г. в 15-00 часов в зале заседания администрации Нигирского сельского поселения.

1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний, рассмотрению вопросов и предложений по проекту решения об исполнении бюджета за 2016 год в составе:

Кущ А.В. – глава сельского поселения

Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации сельского поселения

2. Организационному комитету:

2.1. Обеспечить оповещение населения о проведении публичных слушаний в

соответствии с Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении.

3. Обнародовать проект решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения об исполнении бюджета поселения за 2016 год не позднее срока, установленного Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении до дня рассмотрения вопроса о принятии данного решения.

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний председателя Совета депутатов Нигирского сельского поселения Куща Алексея Владимировича.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр -пенсионерка.

Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение о проведении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение о проведении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2016 год.

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                    Ю.С. Киселева